
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 6. 2022 ZM 22 07 04 05

Název:
Žádost pana ****** o prominutí pohledávky

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost pana ******, bytem ******, ****** o prominutí příslušenství pohledávky 
za nájemné a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu a 

rozhodlo

neprominout poplatek z prodlení, vzniklý při placení nájmu bytu a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu 
a

souhlasí

přihlásit do insolvenčního řízení pohledávku za poplatek z prodlení ve výši 35 256 Kč.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 07.06.2022 žádost pana ******, bytem ******, ****** o prominutí příslušenství 
pohledávky za nájemné a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu a usnesením č. RM 22 11 35 06 
nedoporučila ZM prominout poplatek z prodlení, vzniklý při placení nájmu bytu a vyúčtování služeb spojených 
s nájmem bytu a doporučila souhlasit s přihlášením do insolvenčního řízení pohledávku za poplatek z prodlení 
ve výši 35 256 Kč. 

Cena: 574 930,00

Návrh postupu: RM doporučuje neprominout, do insolvenčního řízení přihlásit 35 256 Kč. 



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický (dále jen „OE“) předkládá orgánům města k rozhodnutí žádost o prominutí příslušenství 
pohledávky - poplatku z prodlení za nájemné a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu ****** (příloha č. 1 
- žádost).

Žadatel:
******, bytem ******

Dlužná částka dle platebního rozkazu Okresního soudu v Děčíně ze dne 02.01.2006 (příloha č. 2 - platební 
rozkaz) ke dni podání žádosti o prominutí příslušenství, tj. 26.05.2022 činila:

Jistina (nájemné a vyúčtování služeb): 15 503,32 Kč
(původní jistina byla 35 256 Kč, vymoženo bylo 19 752,68 Kč)
Poplatek z prodlení: 574 930,00 Kč
Náklady soudního a exekučního řízení 25 218,00 Kč
CELKEM 615 651,32 Kč

Pohledávka je od r. 2008 vymáhána exekutorským úřadem, ke dni podání žádosti byla na jistině vymožena 
částka 19 752,68 Kč. Nedoplatek je ve stejné exekuci vymáhán i za bývalou manželkou žadatele.

Dlužník podal dne 26.05.2022 žádost o prominutí příslušenství pohledávky - poplatku z prodlení, neboť 
uvažuje o řešení své finanční situace oddlužením v rámci insolvenčního řízení. 

Pokud by statutární město Děčín jako oprávněný přihlásilo do insolvenčního řízení pohledávku za 
příslušenství - poplatek z prodlení v plné výši 574 930 Kč, byl by tento poplatek v částce převyšující výši jistiny 
přihlášené pohledávky v okamžiku jejího vzniku považován za podřízenou pohledávku a byl by uspokojován 
teprve po úplném uspokojení všech ostatních pohledávek, kterých se týká insolvenční řízení. V případě 
insolvenčního řízení však zpravidla k úhradě těchto pohledávak nedochází. Po novele insolvenčního zákona 
již může být dlužník osvobozen i v případě, kdy zaplatí méně než 30 % celkové pohledávky (např. i když 
splácí pravidelně menší částky a úhradí náklady insolvenčního správce).

Vzhledem k tomu, že není uhrazena jistina, nedoporučuje OE rozhodnout o prominutí nebo snížení 
pohledávky za poplatek z prodlení. Navrhuje souhlasit s přihlášením snížené částky do insolvenčního řízení, a 
to o částku, která přesahuje jistinu, tj. částku 35 256 Kč. 

Vyjádření:

Příloha:
priloha_c_1_zadost_anon
ym.pdf

Komentář: příloha č. 1 žádost

Příloha:
priloha_c_2_platebni_roz
kaz_anonym.pdf

Komentář: příloha č. 2 platební rozkaz

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeňka Čečáková OE 13.6.2022 10:29 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 13.6.2022 10:35 podepsáno



Příloha č. 1



Příloha č. 2




